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Oznámení zadavatele č 2. – odpovědi na dotazy uchazečů 

Podle § 49 zákona č 137/2006 Sb. Na základě dotazů od uchazečů bychom Vás rádi informovali o 

vydání dodatečných informací pro zadávací řízení "Opravy, ověření a kalibrace turbínových a 

rotačních plynoměrů (různí výrobci) 2016-2018", zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod 

číslem 520296 dne 17. 8. 2015. 

Otázka uchazeče č. 1 

1. K dokumentu Příloha č. 3 – ZD - Smlouva o dílo: 

1a) - V bodě XI. 4 návrhu Smlouvy o dílo se ve větě odkazuje na nutnost mít uzavřenou servisní 

smlouvu s výrobcem skupiny Elster. To bude asi omylem vnesena informace, jelikož nerozumíme, jak 

by tato podmínka byla nutná pro plynoměry GWF.  

Odpověď zadavatele: Ano, jedná se o omyl, který vznikl tím, že VZ je na 3 různé části. V části 1 

budeme samozřejmě požadovat smlouvu s GWF. Současně upravujeme text v čl. XI. odst. 4 smlouvy 

takto: „Je-li smlouva uzavírána pro část veřejné zakázky č.1, prohlašuje zhotovitel, že má uzavřenou 

servisní smlouvu s výrobcem plynoměrů skupiny GWF či jeho obchodním zastoupením, což osvědčí 

Objednateli kopií této smlouvy nebo Čestným prohlášením, že takovouto smlouvu má uzavřenou. Je-

li smlouva uzavírána pro část veřejné zakázky č. 2, prohlašuje zhotovitel, že má uzavřenou servisní 

smlouvu s výrobcem plynoměrů skupiny Elster či jeho obchodním zastoupením a pro část veřejné 

zakázky č. 3, prohlašuje zhotovitel, že má uzavřenou servisní smlouvu s výrobcem plynoměrů skupiny 

Itron či jeho obchodním zastoupením.“ 

 

Otázka uchazeče č. 2 

1b) - V bodě XII. 3 návrhu Smlouvy o dílo je ve větě závazek pro zhotovitele sjednat se všemi 

zaměstnanci atd., ale není specifikování, co se má sjednat: smlouva o mlčenlivosti ? Nebo něco 

jiného? Domníváme se, že tam chybí část textu.  

Odpověď zadavatele: Ve smlouvě vypadlo slovní spojení „závazek mlčenlivosti“. Dále upravujeme 

ustanovení čl. XII odst. 3, které zní nyní takto: „Zhotovitel se zavazuje sjednat závazek mlčenlivosti se 

všemi svými zaměstnanci a členy statutárního orgánu a dozorčí rady a prokuristy, kterým byla, za 

účelem splnění předmětu této Smlouvy, poskytnuta  

a) důvěrná informace charakteru obchodního, technického a finančního, která se týká zákazníků 

objednatele a  

b) důvěrná informace o provozování a rozvoji distribuční soustavy objednatele a přístupu do ní, 

povinnost mlčenlivosti o těchto důvěrných informacích ve vztahu k třetím osobám. Mlčenlivost o 

těchto důvěrných informacích bude sjednána tak, že bude trvat během a po skončení daného vztahu 

mezi zaměstnanci, členy statutárního orgánu, dozorčí rady, prokuristy a zhotovitelem.“ 

 

 



 

 

Otázka uchazeče č. 3 

V bodě XVII. 11 návrhu Smlouvy o dílo je zákaz oprávnění postoupení práv na třetí osobu - jak je pak 

omezena možnost nechat si některé práce provádět u ČMI (coby subdodavatele) ? Bude ČMI 

považováno za třetí osobu ?  A pak je tam odvolání se na výjimku dle VII.1, což je ale Cena, tudíž nám 

není jasné, jak ta s tím postoupením práv souvisí.  

Odpověď zadavatele: Zákazem postoupení práv na třetí osobu se rozumí zákaz převodu jakýchkoli 

práv dodavatele ze smlouvy na odlišný subjekt, zejména se jedná o právo na zaplacení ceny plnění. 

Tím není dotčena možnost využití subdodavatele. Odkaz na čl. VII odst. 1 je zde proto, že v případě 

postoupení pohledávky k úhradě plnění na uvedenou banku tento zákaz neplatí. 

 

Otázka uchazeče č. 4 

V dokumentu ZD Výzva-Opravy a ověření PLTU .... je v bodě 6.b.ii požadavek doložit dokument 

opravňující zástupce jednat jménem zhotovitele. Je pro zástupce v osobě jednatele dostatečně 

průkazný Výpis Zhotovitele z OR, kde je tento uveden jako jednatel jednající za společnost v plném 

rozsahu samostatně?  

Odpověď zadavatele: Ano. 

 

Otázka uchazeče č. 5 

V Kvalifikační dokumentaci se v bodě 7.1 a) odvoláváte na přílohu č. 2, ale tu jsme nikde nenašli. 

Odpověď zadavatele: Jedná se o chybu v označení příloh KD.  

 bod 7.1. v KD je správně 

 příloha č. 1 (KD-Příloha č.1-Čestné prohlášení-základní kvalifikace) by měla být označená, jako 

příloha č. 2. Přílohou č. 1 zůstává technická specifikace 

 

S pozdravem, 

 

 

Ondřej Parkan 
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